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min suck an ; j*" giir min sälig tlv- 
tamle hela natten ish väter mitt 
läger med minn. tårar. Mitt an- 
»igte är förfallet af sorg och är 
gammalt vordet” etc etc. (Ps. 6.) 
Det är då lara icke en enda synd 
inan ser, utan man tycker, att man 
ner ingenting annat. Grannen får 
då ge ma vara i fred, ty man har 
nog att göra med nig ajelf. "Jag 
ar den förnämligaste bland synda
re”, säger Paulus. Kommer ingen 
räddning emellan, så är nästa‘spy 
fortvitian. Och ieke underligt, ty 
synd och straff är allt hvad man 
aer. Paalmisten sjungpr:
Jag liäfvar, då jag upp mot himlen

ser —
Der vtå mina synder beskrifna.
Och kastar till jorden jag ögonen

ner —

för djefvu'ens barn, sk rymts re och 
huggormars afföda samt uttalar det 
ena hårda ve öfver dem efter det 
andra, allt för att upplysa dem om 
dera» ratta ställning och behof af 
hel o nskapelse. Men detta Hr ock 
en sak, som sällan lyekas. Det 
lyckas endast i den händelse syn
daren ser och erkänner sig vara en 
förtappal och fördömd menniska, 
värd en evig fördömelse. "Pnbli- 
kaner och skökor skola gå in i 
Gods rike förr än 1”, säger Jesus 
till judarne. Detta tillstånd är der- 
tvr svårare än något af de föregå- 
efcxle. Det svåraste af alla är dock 

VöRHäRDELSENS TlLLSTåND. 

Hjerxät har hånlnat till för allt 
hvad Veligt är, så att, oaktadt man 
ser siii<Vlyckliga tielägenhet, man 
ändå HM bryr sig mycket derom. 
Mun syn<\ 
skrattar dei^t. Man hör odi kän
ner Guds vVja, men man svarar 
med Kar ao: . Hvem är Herren,
hvars röst jag höra skall >------
Jag känner intet till Herren". — 
I sanning en ärlig bekännelse. Han 
hvarken kände eller ville känna 
honom. Och så gick han med ra
ska steg sin undergång till mötes 
'och står än i dag som en varning 
för trots och förakt mot Gud. 
Detta förakt är en synd till döde, 
ifall personen ifråga någon gång 
haft lif i Gud. Och Aposteleti sä
ger, att man icke ens skall bedja 
för en sådan. Det är onyttigt äf- 
ven det. Bön hures icke längre, 
och menuiskau känner icke heller 
något behof deraf. Anden är ut
släckt eller gången, och ing in är i 
stånd att göra det anden skulle 
gjort. “Ve dem, när min ande i 
från dem viken är”, heter det då, 
och det är icke heller annat att 
vänta. Nådatiden lir slut äfven 
om icke lifstiden är det Man är 
mogen för helvetet och den arma 
själen ryckes, likt en brådmognad 
kärfve, dit ned. Syndens lön är 
döden. Må Gud hjelpa oss alla, att 
ingen enda måtte få erfara, hvilka 
förfärliga qval der äro inneslutna i 
det lilla ordet död, utan i stället, 
friade från våra synder, kunna tri
umfera : Du död, hvar är din udd ? 
Du helvete, hvar är din seger i

nes åsnan, som bar den sjuke. Lille 
Georg skulle nu som förr blifva 
pcesten, soro gick .förbi, och det så-

inne för en direkt ångbåtsförbin- 
delse med Syd Afrika. Det torde 
icke heller dröj» Hlnge, innan en 
sådan kommer till stånd. Att det • 
skulle blifva en god affilr för Ca- 
nada säger sig sjelft

— 67 fransk-canadiensare an
lände hit den 31 aug. De kommo 
från Nya England och hade — sa
de de — hård tid drifvit dem till
baka till Canada.

— 7,000 nötkreatur hatva un
der denna säsong hlifvit utskep- ■ 
pade till engelska hamnar från 
Nordvestem.

Ottawa. Kragan, hvem som 
skall blifva Guvernör Schultz ef
terträdare, dryftas mycket i de 'po
litiska kretsamo. Den allmänna 
meningen är, att A, W. Boss vill 
blifva den lycklige mannen.

Qvetoo. En fruktansvärd storm 
rasade längs N. Amerikas östkust 
f. v„ isynnerhet den 27 sistl. ang. 
och åstadkom stor förödelse. Kör- 
lusten nf egendom räknas i raillo- 
ner dollars och spilda menniskolif 
till 600 eller 1,000. Den förfärli
ga stormen vräkte upp oerhörda 
vågor, hvilka rulladé i Goorgia 
och Syd Carolina ända till fem 
mil in åt landet, gömmande allt i 
sin salta, våta graf. Något dylikt 
har icke varit sedt här förr.

Ratiii City. En liten tre års flic
ka Lizzie Boslcaföll härom dagen 
från trottoiren ned i den förbirin- 
nande Saskatchewan floten och 
drunknade. Hennes moder hitta
de henne.

ToRonto. Stadens äldsta invå
nare Mrs Elisabeth Henderson, en- 
ka efter David Henderson, afled 
hlirstädes förra vecken i en ålder 
af 94 är.

Vancouver, B. C. Hustrun till 
Robert Campbell, en gammal sett- 
lare, lick nyligen order att jemte 
tio andra arfvingar dela arfvet ef
ter en afliden slägting i Irland. 
Arfvet uppgår till 81,000,000.

— Aldrig tillförene har laxen 
förekommit i Kraserfloden i en så
dan myckenhet som nu. Hvarje båt 
fångade på en dag minst 500 styc
ken och många ända till 1,000, och * 
laxar ha hlifvit sålda för 5 cents 
stycket.

— Laxfisket är nu afslutadt för 
denna säsong. Icke mindre äa 471,- 
000 lårar ha inpackats eller nära 
200,000 mera än någon gång förut.

Winnipeg. Ålderman Nares, som 
återkommit från England säger att 
åkerbruket i namda land sjunker 
for hvaije år. Så nppgår förlusten 
för innevarande år antagligen till 
.875,000,000.

— Dominion regeringen har nu 
afslutat kontrakt på tio år med 
Australialimensångbåtsbolag. Klot ■ 
tan ökas så fort som möjligt med 
en ny båt

— Sista året visar en högst be
tydlig tillbakagång i settlandet af 
af Manitoba Förra året anlände 
1,578 personer men i år endast 700, 
eller litet mer än halftim.

SYNDENS TILLSTÅND.

Så kallar man det tillstånd, i 
hvilket en menniska befinner sig 
före ein omvändelse till Herren Je
ans. Synden är då likaom det ele
ment, bvari han lefver, och trycker 
mer eller mindre tydligt sin stäm
pel på allt hvad han företager och 
drifver sitt offer oha fram i lustar 
och begärelser såsom en slaf. I all
mänhet särskiljes häi fyra olika 
tillstånd i synden, som utgöra lik
som g ridmatare af det herravälde 
eller deu magt synden fått öfver 
menniskan.

Det förste af d< 
stånd kallas ett

nule hans ömma hjerta. ,Derför 
lopp han till Sin fader, ty han ville
hellre vara den lastade åsnan än 
den hjertlöse presten. —

Hvad skulle du helst velat vara1

r

CANADA METER.
BranDON. Den 4 dennes tidigt 

på morgontn bröt elden lös och lä
de flera hus i aska,

Brantiörd. Den sorgliga upp
täckten gjordes härförleden af ett 
nygift par, att de Voro syskon. 
Flickan hade för några år sedan 
kommit till Canada och här for 18 
månader sedan blifyit gift med en 
från Nya Zealand kommen ung 
man. Som de icke sett hvarandra 
på många år och han dessutom än
drat namn, så varsnades icke miss
taget förr än härom dagen, då den 
unga frun sände sin mans porträtt 
till hans slägtingar. Nu äro de 
skilda och polisen söker efter den 
förvunne mannen.

Borrio. En bromsare föll härom 
dagen under vexling af vagnar ned 
på spåret och fick sina båda ben 
krossade. Han afled två timmar 
derefter.

— Carman. 1,000 bushels hvete 
af årets skörd torgfördes här förra 
fredagen. Det graderades till ,n:r 
1 och n:r 2 hard.

Dei-oraine. Döden i grytan. 
För några dagar sedan höll» en pic- 
nic harstädes, hvarvid ”ice eream” 
serverades. En stor del af dclta- 
garne hafva insjuknat tillföljd af 
den "ice eream” de förtärt, många 
rätt betänkligt. En af dem har re
dan aflidit Undersökning pågår.

EdmoNTon. Ett större antal af
färsman här i staden hafva bildat 
ett t>olag med namnet 'The Ed- 
monton oil company”, och är me
ningen att försök till upptäckan
det af petroleum och andra mine
raler med det snaraste skola göras.

Fort William. F. n. ligga icke 
mindre än 1,250,000 bushels gam
mal hvete i Fort Williams elevator, 
hvilka måste utekeppas om plats 
skall bli för nytt upplag.

Halifax. Polisen är på jagt ef
ter C. P. R.s förre biljett agent, Mr 
C. R. Berry hårstädes, hvilken be
dragit närnda bolag på 81,500. D. 
tog sin tillflykt New York.

Montreal.' Dominionliniens ån
gare Samla ligger för närvarande 
i hamn i Queenstown, dit han för
des af ångaren Montewidian den 1 
dennes. Samia afgick från Mon
treal den 29 juli och fick d. 4 aug.

syndatill-

aorVAMDB TILLSTåND.

Ein menniska i ett dylikt tillstånd 
är visserligen i fara lika såväl som 
hvarje annan, som lefver i sina syn
der, men hon ser icke den fara, 
bvatt hon Sväfvar. Hon är lik en 
•ofvande menniska i ett brinnande 
hus eller å ett sjunkande skepp. 
Om bon icke blir räddad, så förgås 
bon. En sådan måste inan derför 
upplysa om verkliga förhållandet, 
ty dette är vår pUgt, äfven om man 
derför skulle råka ut för hån och 
förakt Det fordrar rent af den 
menskliga lagen af oas. Och är 
det rätt och kärleksfullt hamila<t 
att varna för en hotande tirnlig 
fara, så skulle det ju vara bra hjert- 
löet att icke göra det för en evig. 
Och föröfrigt kan det lätt hända, 
att man tror sig göra Gud en be
haglig geming, just under det man 
gör synden och utför svåra brott 
Så var förhållandet med Saulus. 
Han förföljde Guds församling och 
andades hot och slag mot Herrens 
trogna och trodde sig göra rätt i 
ett sådant handlingssätt. Han sä
ger sjelf att "han gjorde det ove
tande i otro". Ofta behöfves in
tet annat in att upplysa en sådan 
om hans förhållande, förrän han 
som en förlorad syndare kastar sig 
till Jesu fotter och undfår förlå
telse. Må vi derför icke försumma 
något tillfälle, sora gifves oss! Om 
icke den frälsta själen skulle kom
ma i tillfälle att tacka osa för en 
sådan tjenst, så hvad mera ? Det 
var ju vår pligt "Hvad I viljen 
menniskoroa skola göra eder, det 
gören I ock dem". "När I hafven 
gjort allt det I voren skyldige att 
göra, si sägen: Vi äro onyttige 
tjenare". Och ftir öfrigt skall icke 
Herren glömma det Han skall en 
dag säga: "H vad I hafven gjort en 
af desea minsta mina bröder, det 
hafven I ock gjort mig".

N*r en sådan syndare vaknar 
upp eller kommer till besinning, så 
brukar man kalla det tillståndet

DET IPPVtUKTA TlLLNTåNDET.

l)er äro du ull* liedrifna. —
Gud vare mig syndare nå lig.

Ja, det är också den enda utvä
gen, om ffiSii »kall räddas : inan infi 
fly till Gad med bekännelse och 
bon — ty ingen annan kan hjelpa. 
Det halp icke Judas Iskariot, att 
han för öfverste prestema bekän
de : "Jag liar illa gjort, att jag för- 
rådt menlöst blod". Det var natt 
och blef natt för honom. Han gick 
bort och hängde sig sjelf, berät
ta oss evangelieterna. Må vi der
för visa en sådan väckt själ den ge
naste vägen till räddning, och då 
»i se den bekänna sina synder, sä- 
gV såsom Natan sade till David: 
’Yå hafver ock Herren tagit din 
synd bort; du skall itke dö". Må 
vi visa hohoui på Herrens löfte: 
"Om vi bekänna våra synder,då *r 
Gud trofast och rättfärdig, att han 
förlåter oss synderna och renar oss 
från all orättfärdighet". (1 Joh. 1: 
9.) Här får nian då erfara san
ningen af a poe telens ord : "Der 
synden Ofverflödar, der öfverflodar 
då nåden mycket mera”. Endast i 
detta syndatillsténd kan n.ac fräl-

vetande, men hara

sas.
Det tredje af syndens tillstånd 

benämnes
EUKNRäTV äRDIGHETKNS.X För att komina in i dutta måste en 

menniska till någon del åtminstone 
se sina synder samt vidare se att 
någon förändring med henne är 
nödvändig, om hon skall kunna be
stå inför Gud. Men just den tan
ken hoe henne, att hon genom egna 
verk och gerningar skall kunna 
åstadkomma en lättfärdighet, som 
gäller inför Gud, är icke allenast 
ett hevia på det mörker, som råder 
i förståndet, utan äfven ett tecken 
till, att hon ännn icke lärt känna 
hvarken sitt eget djupa förderf el
ler sin oförmåga. Hvarje jiträfvan 
i detta afseende, som mer eller min-

11ELLRE VARA ÅSNA ÅN 
PREST.

En prest var en dag på besök 
hoe en sin kollega. Medan de snt- 
to fördjupade i ett samtal, öppnades 
plötaligt dörren, och in trädde den 
lille Georg, prestens fyra årige son. 
Hän gret bittert och sade: "Fader, 
jag vill icke vara prest, jag vill 
vara åsna, ly det är mycket bätt
re". "Hva-l står på" ? frågade pre-

\X
dre lyckas, gör henne tillfreds med 
sig sjelf och på samma gång mer 
och mer oåtkomlig för Herren.
Hennes tillstånd blir värre och vår- sten och gick in i barnkammaren, 
re och <ter skall i sanning mycket Här fick han Veta, att barnen voro ““ *)iresfl _ f* ruten. Som 
till, att öfvertyg* en egenrättfär- i färd med att leka den "barmher- °rso en lagad v oro ru t
dig menniska om, att hon ar stadd tige samariten”. Der voro 6 barn; lö“- drefs fartyget redlöst omknng 
på en orätt väg. hvonfrin hon be- en liten flicka, som hette Julia, var ™de" 21 d*e" bl‘s det ******* 
h öfver frälsas. Herren Kristus den som fallit i rofvarehänder. Cbri- of vammmda ångare frtoMon- 
har derför icke heller angripit nå- »tina var leviten och Lydia var den tr®*1 mldt P» Atlanten ochifördes 

de egenrättfär- bermhertige samariten, Andrea, tlU hamD- Allt var väl ombord.

Detta tillstånd kännes svårast af 
alla, ty der ser man sina synder. 
Och ett ae och känna sina synder, 
det är den värste af alla förnim
melser. Det är helvete. David 
säger: "Mina synder gå öfver mitt 

tung börda ärobufvud;
de mig forsvåra vordna . Och på 

ställe : "Jag ir trott af
gon så hård t,
dige fariséerna. Så kallar han deml var värden i hur burget och Johan•tt

(
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äro i allmänhet mycket villiga att sentlig skillnad mellan regering
att bjelpa personer ut pålandet oeh kompani. Vore der det, si I 1 I t—< A

CÅMÄDIENSÄRFII 0ehsilj‘tilldemsine red,kep ^ vore »ärt gjord - n,e- _U -L.

•—«- «**»" »«fn sid oci mims namn fhotbii,
Ctgifme fcvmjr Freda* t Wisslpeg roen ^ hvetet kommer på mark- ledamoter i parlamentet, så är det Hsr inom gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg

som visaa af att
1880 vere besådda 1,081,794 acree, deraf kvete 736,08» aeree 
1»»1 * - 1^49,781 " ■ " 961,664 "

Tillökning. .166,987 acrea Tillökning 170,604 acree 
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen h vil ka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn
boskap oeh får trifvas utmärkt på de frodiga prärie 
åkerbruk och boekapeekötael är nu allmänt i bruk.

SKANDINAVISKE

nadstorget, snurrar köparen sig om just detsamma hur rann vänder sig, 
på klacken oeh går sin väg, sedan man har alltid ryggen bak. Men 
han kanske bjudit 30 eller 40 centa huru länge skall det vara så ? — 
för busheln. Nu står farmaren Fråga farmaren, ty det är hans

skull. Du såg det vid sista valet, 
till att betala masfcin- oeh ”twine" oeh du kan snart få se det igen.

Till dess kan du ju tänka på det 
gamla svenska ordspråket. "Som 
man bäddar åt sig, så får 
■■gg»”-

Dnflnuwä
veckotidning i hela.taaada.

Pren uroerat i • »nsafgiften , „ . ....
I fikskott. Sr * ''ma der Men penningar måste han habär

ock Flnats Staterna -.
ma oeh blandad t 

Det finne, ännu .....
Btt är (postporto t) $1J» räkningar, och si får han ta' för 

90,78 
•aao 

6 ceots.

HsMir do. sitt hvete hved han kan få. Oeh 
detta är naturligtvis farmarens 
egen skull, säger du, han skulle 
låtit bli deras maskiner. — Detta

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÅGSLAND från #3 till $10 per acre. Tio års betalningstid.

—. Vpfodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser oeh på
SK AN DIN AUSKA MISSIONS- „„ ÄSÄSl.,,. ... or ... I A.

Vn 9up fiTm. Ct Ni-,.,-,.... Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värda Ni No. 286 Cathlr.ne St.. \t inn.feo. finner all öfver" Manitoba
ju stjcnst Sondagar kl. 11 f. Jemvägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan 

m>och 7 e m. Thorsdagar kl. 8e m. qvämligheteJ. som i gamla landet
—Församlingen sammantrader for- För Tidlre applJ8ninglr] för senaste utkomna böcker, kartar m. m. 
sta tmdagen i hvarjemånad kl.8e.rn. wm sändas titt, tiUskrif 
—J. h Johnson, församlingens Pa
stor, träffas säkrast i sin bostad,
No.371,9fie Avenuen, kl. 8-11 C m

man
Tin Skaadfaavisko 1 Anderna kostar tid- 
smgvs, postporto inberiknadt,

Btt är 
HsMir -

vill väl på ren svonaka elga, att 
farmaren borde begripit så mycket, 

Korrespondenser net. nwetdel.n. han sjelf icke är annat än en 
den, aom äro af allmänt intresse, maskin, som får bålla tillsammans 
emottagas med tacksamhet.

92.00
»1.00

be-
så länge han kan. Men vet du, hu
ru det skulle gå med firmor och 

Agenter för Skandinaviske Ca- maskinfabriker, om ingen farmare 
nadienaaren önskas öfverallt ochpå alla platser i Amerika, der *** “*** K“"ke
våra landsmän finna». Tet tlu bättre, huru det går för

farmaren, om han ej i tid betalar 
Penningar och bref böra »än- **“ vexel — ty det var en sådan

han skref under vid köpet ? Kunna 
, firmor skrämma sig till 14 procent, 

så taga de naturligtvis dessa hellre

THOS. QREBNWAT,
Minister för Åkerbruks Departementet,

WlVKlPEO, Manitoba, Ca*ada.
%

t.
SVENSKA EV.-LUTHERSKA 

SIONS KYRKAN.
Hörnet af 9de Aven. och 7de Str 

Gudstjenst hvaije söndag kl. half 
11 t m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvaije onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6te Avc N. 420 (McWilliam St).

daa till Hulmri-Aierikauta Paket -Aktielmlaiets Miska Liiie.
TILL BIUETTKÖPARE.

EMANDEL ÖHLBM,

ini|V Maakoka, *n de lagliga 8. Och frakten sen ?
Hvems är skulden, att den är så 

e hög ? Farmarens möjligtvis > Det 
är ju han, som vill ha sin säd eller 

t*1 Bspsrt tt. Bart, Wieaipe* sina kreatur transporterade och
- _ - .__jernvägsbolagen stå endast till

tjenst, om de få aå mycket de vilja 
ha. — Väl; men om du kan räkna

t
jfrJLJ ETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän - 
V I het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be- 
v hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följp 
deraf minsta bryderi och obehag för pass&gerame.

‘Hamburg-AmerikanskaPaket-Åktiebolagets" nyaCanadiska linie 
erl>ju‘der dessa fördelar i en hittills oöfverträflad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och 
enäv det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjetp af skandinaviska ånga
re och jeravägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der Öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto dera, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-floden är "flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 

lageraroe mycket närmare sin beatämmel- 
n annan route.

EMANUEL OHLÉM,

SKANDINAVISKA LÅS
RUMMET,

Mc Dougall Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific 
station, hålles öppet för 
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kL 8— j 10. Tidnin
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca
nada tillliandahålles fritt

August Weise var namnet på den
man, som öfverkördes sistl. veck. „„ fem ^ kan du ^ rtkna ut- 
af dan elektrisk» spårvagnen å huru det aka|le gå me<l jemvags- 
Mainstreet. Han dog straxt der- 6
pA Hindelsen synes nu vara 
glömd, åtminstone af spårvagnabo- 
laget, ty de köra uu lika oföraynt 
som förr. Men så var ju han,aom 
så hastigt ryktee från sin familj in 
i evigheten, bara — en tysk. Vi 
undra huru höga vederbörande 
skulle ha gjort, om det varit en 
mera ansedd person. Huru aom 
helst — eu sak ir säker, och det 
Er, att allt för många spårvagnar 
rulla fram på denna smala gata; 
hälften är tillräckligt. Det är icke 
utan stor risk, man i bland kan gå _ , .
öfver densamma, och åkarbe fl innipeg .... c
stundom vänta bra länge, innan de „ °rWfe............ c
komma fram. Föröfrigt köres bra „ ' f*? on
vårdslöst, så att" myndigheterna „ 60
borde taga saken i mera betrak- „ , .°°fOII11f!""C
tande, innan flera olvcksfall in- „ „ Pfj® e "" c

" Moose Jaw ... 29 c
” Medicine Hat 30 c

30 c
Edmonton.... 33 c

jemvägens
Skandina-

bolagen, om farmaren icke skulle 
sälja något på fem år. Rys gerna 
för den tanken, men vet, att den 
börjar bli en gammal bekant till 
mången farmare. En klok ändring 
i dessa båda förhållanden skalle 
visserligen förekomma mycket 
elände. Att ändring till det bättre, 
om än liten, redan inträdt, visar 
följande jemförelse mellan taxan 
för 100 It. spanmål 1892 och 1893 
från följande platser till Lake Su- 
perior:

till Montreal, landsättas 
seort i Vestem än med i

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terae förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äio okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jemvägsstatio- 
nema, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägste priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande :

5BSÄÄÄ57:Mte. . . . . . 0k å.Co

Chnatiania....................... M K. Raffel ... ....................... her^Fromjr.
Chri.tians.and ................J.C. Svcndaen ...........................£S",-V: H,.”rn
Stavanger............... Ingvald M. ltowitz X „ ä". . . “ —;-;-NnU Mountien
Aal borg.... f............  if. C. Chrirtenen Han8°.....................Hmnen »enmng.
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinaens Riber 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d’Arme. Sqaure, Mostsbal, Canada.

I

1892. 1893
17 c
18 c

22 c 10 c
21 c25 c
21 c $22 c
25 c I!27 c ICalgary 29 cFarmaren har nu i det närmaste 

sin säd skuren och på »omliga 
trakter äfven tröskad. Enligt in- O®*1 nästa blir det — hoppas vi 
gångna rapporter, syne» skörden i — *nnu billigare.
Manitoba och Nord Vestem öfver- Man skulle vara blind för att 
hufvud teget mycket god både till icke ae, och elak för att icke er
mängd och beskaffenhet. På några känna det goda regeringen gjort 
platser räknas ända till 35 bushels och ännu gör anländande landsö- 
pr acre, på andra åter blott 20. k are för att skaffa dem ett eget 
Vi tro dock, fäatän vi härom ingen hem på egen torfva, men vi tro,att 
rapport sett, att viesa platser gett ännu mera godt skulle göraa, om 
betydligt mindre. Huru som helst hon kände till hela förhållandet 
— farmaren har förtjent hvad han och det utan att detta skulle kosta 
fått, och gerna såge vi, om hans henne en enda cent mera än hvad 
åker bure 60 a 100 faldigfrukt.

Men det är en annan sak, som är vägar skulle rifvas npp och fabri- 
lika betydelsefull för farmaren, ker ned, utan tvärtom. Flera borde 
som den ett få en riklig och god byggas, ty de nu befintliga äro för 
skörd, och det är ett få något för få och för aflägsna. J em vaga me 
densamma. Att sälja sitt hvete till räck* icke sqttlementen, och fabri- 
85 eller 35 cents pr bushel vill icke kerna kunna ieke lemna arbete till 
tacka omkostnaderna — 50 cents alla de arbets sökare som komma 
göra det knappt H vem som vill, in. Deeea sistnämda måste, såvida 
kan nog ae, att detta är just den de icke vilja öfvergifva sin» yrken 
storste tufvan i farmaren» väg, öf- och blifva jordbrukare, gå till de 
ver hvilken han L n. ej rätt gerna Förenta Staterna och aöka arbete, 
kan komma utan att stjelpa i di- Att hela landet lider derigenom, 
ket Så har det gått på många kan väl hvem som helst förstå och 
ställen i de Förenta Staterna och så vi tro, att det är en regerings pligt 
kommer det visserligen att gå äf- att ae efter, det alla näringsgrenar 
ven här, derest icke något gtiree så ordnas, att alla klasser af »rbe
for att få bot for detta onda, för tere må der finra sin utkomst 
farmarao mycket värre än gopher Detta och icke monopol väsendet är

vägen till ett lands rikedom oeh
Do säger att det är ett starkhet och en älskvärd frihet för

nödvändigt ond t, som... Vänte der! <*•“ "betande söner.
Du vill väl icke »äga, att det är Men hv 
detta, aom skall k

Frikostigt Iwbud.
Hvar och en älskare af god och 

nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!
1: Kristen och Kristinnas Resa 
(boklådspris $2.50), 
praktfull med 572 sidor af godt 
papper, stor och ren stil, bunden i 
fint klotband erhålles tillsammans 
med Skandinaviska Cenadiensaren 
för ett år för endast $2.50,

33c
ROBERT KERR,

General Passagerar Agent, Winnipeo.

geaner gtnien» t!
illustrerad och

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 6,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewarti 6,000 tona.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 8,300 tons.
Lake Xepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tona 

Limens Ångare afgå direkt hvaije vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jemvägame till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord West ra Territoriet och till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnaa fördäcks passagerame samt serveras riklig och hclsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnaa läkarebjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets doeka alldelea 
bredvid Oanads Pacific Jemvägena Station och deras saker öfverflyt- 
tea utar. «f^‘(t

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
”äge-Gompeniet och sakerna fortskaflas med samma tåg passagerame 
åtfölja. Hvaije fullvuxen person får med hafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste oeh angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggaläggea på den stilla och sköna 8t Lawrence floden

Genomgångsbiljetter, till lägste priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit- 
«i4* Colombia och Amerikas Förenta Steter kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. HOs, Arendal. Fr.W. Clausen 
Bergen. E. Wilhjelm, Chnstiama. P, N. Reiten, Christiansund. C 
F. C. Ullite, Christiandeand. Joachim Prahl, Köpenhamn Th. Ar
bo Hoeg, Lem-vig Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, 
t*1**!?- Iförtin Anderson, Stockholm. A. 8. Christonaeniaien I 
Gerh. Dahl, Tnmdhjem. M. Bowit», Stavanger.

ROBERT KERR,

;

\

ldet nu gör. Vi mena icke att jero-

som me-

2: Boken Jord, Haf och Himmel 
bunden i fint klotband, innehåller 
810 sidor med 329 illustrationer 
och utgör en fullständigt måUnd» 
skildring af ellt underbart på jor
den, i hafvet och på firmamentet, 
skrifven i en kristlig anda af Teo
logie Doktor Henry Davenport 
Northrop. Boklådapriaet är »2.75 
och för detta pris lemna vi boken 

te Skandinavisk» Canadienaa- 
för ett år.

och nattfrost

Go-
lr skulden, att det 

bonden att står aom det atår ? — Naturligtvis 
f Så ser det emellertid ut. tarmarena Det går nämligen icke 

ta Demn in i en bind», att det är nigmi vä-
H. K. MURRAY,

I
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-lotter bodde med sin dotter oeli - Itfnad genom sniken spareamhut g ^ r AVI I" IV K. M. itanitoba eller Nord vest Territori-
liennes tre barn. Under natten s >f i lyckats forvärfva en liten förrnö- ^”■ »rna (undantagandes 8 och 26), »om
nio årige Olof inne bos mormodren.] genhet, har till kommunen donerat ”Sd
Och det vardt hans död. Ty kl. I en summa af 7.*<00 kr. Stntw andCnnada. alsoto theKootenai bestånida till bran le-lotter å V

a .... . ......... <b,ki mint détricta byggame eller för andra ändamål,
på morgonen uppstod eid, och got- X esttervik. h ® t har till det Pullman Palacr vntiimM Sleeping kunna upptagas af en hvar person

i Veaterrik bildade sällskapet för •»*' hufvudTor familj äfvenså af o-
furfogande points m Hastem Oanada. via St. Pfinäph manlig person, fvld 18 år.

-.ad ( hicago. Hvar och en får en qvart sektion
Anopponinity pass to throegh th, rf mer ^ner mi„dre 160 acres elle: 

cekbntted St. Ciair Tanael. Bsggagc ie iao . , ,
vhecked thriiugh in bond. and t herr » 188 av- tunnland. . 
no cnstoms tmmination. InSKRIFN INGEN

Ockan passage* and Brrth secured to .. ,
and from Great »ritarn. Bnrope, ( hm.-, åan göras personligen på närmasU 
and Japan. All first-claSs stcam »hip ’ landkontor, till hvflket landet, som 

nrr rrprcsrnted.

For full information rcgarding ratt*, 
etc., call on oraddrcssyournearest ticket 
agent or

UniLA. Donation.— Innebrand I Säbyggebj fa-
SYERI3E.

Stockholm. De tjugufem. Riks- 
dagamannavalet för Stockholm ir 
utsatt till den 22 sept

— En indisk furste, guiktsaren 
af Baroda, väntas till Stoekolm i 
dagarae. sen qväfdes af roken. Mormodero 

lyckades radda sig genom ett fön- fiakeriets befrämjande 
anvisat 1,000 kr.— Hofmarskalken hos kron- ster. 

prinsen, C. M. Ltijehöök, har tillde
lad» preussiska Koda Örns-orden. Göteborg. Hvad han trodde sig 

vara värd. En nyligen afliden af
färsman var försäkrad i in- och ut
landska bolag for icke mindre än 
160000 kr

— All kolerafara för i år anses 
vara förbi. Och man tror faran f'r 
nästa år är undanröjd.

Helsingborg. Totallsatora, en 
apparat, hvarmed vadhållningen 
vid kapplöpningsr ombesörjas och 
regleras, användes härom dagen 
\;id kapplöpningen utanför Hel
singborg, hvilket kommer att lag- 
ligeu beifres.

Hudiksvall. Små orsaker. Af 
ett olietydligt sår under en nagel 
blef handlanden Backlund i Has
sela nyligen blodförgiftad, så att 
högra armen måste borttagas. Nu 
har giftet spridt sig så, att han 
äfven måst låta amputera sitt hö
gra ben.

Karlskrona. Familjen ökas. 
Prinsessan Ebba Bernadotte har 
åter nedkommit med en dotter.

Kristianstad. Inhemsk silkes
odling. K. m:t har beviljat för in
hemsk silkesodling ett belopp af 
3,200 kr. för uppförande vid Al- 
narps landtbruks institut af en 
byggnad, afsedd att inrymma Säll
skapets för inhemsk silkesodling 
magnaneri, nödiga uthus m. m.

Landskrona. Rymlingame från 
Landskrona blef vo gripna vid Vitt- 
sjö.

N 0 2.3 E.— Den elektriska jemvägen till 
Djunholm vänta» blifva färdig om 
tre månader. Tio nye byggnader 
äro under uppförande.

— Nytt fyrskepp. Lotestyrelsen 
har antagit V. Lindbergs mekaniska 
verkstads afgifna anbud å leverans 
af ett ångfyrskepp för en summa 
af 100,000 kr.

— Hertigen af Cejaneilo, enk- 
lingen efter författarinnan Anna, 
Charlotte Edgren-Cajanello, jemte 
»in något ofver ett år gamle son lr 
på beeök i Stockholm.

— En ovanligt tryckt stamning 
inom skeppsfarten råder fur när
varande På tiere år har icke ex
porten och importen varit så ringa 
som nu. Man har skal att skritva 
förhållandet på tullskyddssyste- 
raete konto.

Det förljudes, att det nu är af-
pjordt. att det Krag Juigensonska 
geväret 6, feiråttondels m. m. ka
liber skall antagas till användning 
för norska arinén och att 100,000 
kr., som stortinget beviljat, skola 
anvan-las till sådana.

— Den nya Vaerdalsolyekan är 
visserligen intet mot den förra, men 
har dock förorsakat betydlig ska
da. Dalen i nedre delen af Vuku 
står un-ler vatten , den stora bron 
till Salatuen är förstörd, och alla 
småhroar 1m bortspolats af vatt
net, som gick långt uppå husen.

— Militära kommandomål i Nor
ge. Kommåndosaker, hvilkas afgÖ- 
rande konungen sjelf vill hafva sig 
förbehållet, skola i fredstid afgöras 
af konungen efter föredragning 
af krigsministern eller annan stats- 
rådsledamot, har beslutats i norska 
konseljen. <

, elönskar npptaga, är beläget 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han etter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa eller 
Regeringens Land Commissionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per
son, att i hans namn förrätts in- 
skriftringen. Dervid erlägges ee 
sfgift af 10 dollars (omkring 87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvits, så erläg
ges ytterligar* en afgift af 10 dol
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

manat transuontlneiital route to

< ha*. S. Feb,
Gen. Passengvr and Ticket Agent, St.Paul. 

H. SWINFOBD,
General Agrut. Winnipeg.

H. J. Bleck.
Ticket Agent, 486 Maiu St., Winnipeg

North Bouml.
12.;it n
3.4Ep
2.02p 
l.OUp 

12.46]»
9.06a 
5.10a

South Bound
IL
iå 61
11.15a 
12.C0p 

1.45p
2.02p
f .3öp
V 25|»

z 1
Stations.

Skyldigheterna0 Winnipeg
Morri«

66 Emerson
68 1’embinn

162 Grand Fork* 
2C7 Winnipeg Junct.

kunna, enligt nu gällande home 
steadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig i 
inskrifningen upplysa, unde 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
mder hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande längre än •> 
månader något år, vid förlust af 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och i> 
månaders tid hvarsomhelst inom 1 
mil från Homesteads qvart lektio 
sen och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref i 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Un-ler detta vilkor måste 10 acres 
plöjas första året efter inäkrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
acres måste vara besådda det andn 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny
byggaren rätt, att under de två för? 
-ta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif-

att begynna odling al 
sex månader från in-

40

att vid 
t hvil

MORRIS-HRANDDN BllANCH. 
En*: Bound. West Bound

iå Mil

111 iUU
l.OOp 3.46p O Winnipeg 11.15p 5.30a 

10.18a 2.02p 40 Moms I2.50p 7.26a 
4.4"p 11.10a 80 Miami 3.42p ll.OSp
2.46p 10.16a 102 Somerset 4.3Kp 12.59p 

12.05]» 9 05a 132 Baldcr 5.&6p 3.24p 
11.15a 8.42a 142 Belmont 6.20p 4.11 p 
8.52a 7.37n lOVRounthw. 7.43]» ti.26p 
7 30a 7.00a 185 Brandon 8.20p 7.45p

ucer train* stop at 
ftr meals.

hii='r1

jim— Broderdråp. I Odensala em 
i Stockholms län inträffade härom 
dagen att 50-årige smedsarbetaren 
Carl Fredrik Abrahamsson i Årrc- 
städ under en uppkommen ordvex- 
ling i vredesmod tilldelade sin 28- 
årige broder Johan ett så våldsamt 
slag i hufvudet med en jernstor, 
att han påföljande morgon a Hed.

— Svenske ångaren "Dagmar" 
skulle nyligen loesa en last fat i 
Peterhead, England, men hindrades 
deri af en mängd tnnnbinderiarbe- 
tare. Man försökte t o. tu. bogsera 
fartyget ur hamnen, men Degmar 
kastade ankar och hissade svensk 
flagg. Anledningen härtill var att 
strejk utbrutit bland tunnbinderi- 
arbetirne.

Drn ”kärleken"! Enkefru Wil- 
helmson, nära 60 år gammal, hvil- 
ken idkat mjöl- och grynhandel 
vid Munkbron i Stockholm, afhän- 
de sig nyligen lifvet genom häng
ning i sin bostad å söder. Anled
ningen till ajelfmordet lär ha varit, 
att hon fattat tycke för sitt biträ
de, 25-årige Nilson. Denne har nu 
af sorg öfver att ofrivilligt hafva 
vållat sin matmoders död i lördags 
beröfvat sig lifvet genom hängning 
i en källare i Gåsgränd. Han var 
sedan några dagar förlofvad. Se
nare meddelas, att han hade hängt 
henne för att komma åt den åt ho
nom testamenterade egendomen, 
men hängde sig sjelf i fruktan för 
upptäckt

Borbholm. Mygga som dödar. 
Ada Lundberg från Gärdslösa på 
Öland, blef under pågående höberg- 
ning stungen of en mygg på ena 
kinden. Som vafSHgt uppkom en 
liten svullnad efter stinget; denna 
blef till följd af klåde efrifven 
h varefter ansigtet svullnade npp. 
Hon blef då forslad till lasarettet i 
Borgholm, der hon i dagarae efter 
svåra plågor aflidit tillföljd af blod
förgiftning.

Eskilstuna. Två bröder drunk
nade. Vid den s. k. Bondkroken. 
strax t nedom nedre hamnen i Eskils
tuna hände härom dagen att två 
bröder, Hjalmar och John Offrell, 
omkommo under peddlandet med 
en kanot som stjelpte.

Falun. Skogshandel. Ett kon
sortium med brukssgaren P. G. 
Tamm på Söderfors i spetsen har 
med 2 millioner kr. köpt afverk- 
ningsrätten till Särna sockens be- 
sparingsskog

GgfLE. Ett hera för vanartige 
gojmr i Qefle har derstädes bealu-

Stations A

DÅNMÅKK.

Allmänna danska skolmötet öpp
nades den b nug. på f. in. i närval o 
af konungen och prins Valdemar. 
I sitt svar på helsningstalct uttala
de h. m:t sin förvissning, att myn
digheterna skola tillmötesgå lärur- 
nes och skolans beiättigadc kraf. 
MVitet räknar ‘2,300 uiodlemra ir.

West bouml passe 
liclmont

I PORTAGE LA PRAIRIE BRANCH. 
Taking effeet Tuesdav, Dee. 20. 1892- 

East BotincS. -We*t Htitiiiil

må.. iil Ii 
m iiiii
saec is
11.40a 11.45a O Winnipeg 7.15p 4.10p 
11.2Ga 11.26a 1(J Portjunct 7.28p 4.26p 
10.57a 10.31a 45 HeadingT 7.52p 5 03p 
9.20a 7.55a 55 Port.laPrV.30p 7.35p

'
dlU*

Stations
-ring genom 
lanuet inom 
ikrifningsdatum) men plöje först» 
tret ö acres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja lo samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in
skrif ni ngs-datum begynna perma
nent bosättning å nomesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl
jande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos livem som helst home- 
steadsinspektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Lund Commissionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
jdi fastc bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

.Linköping. Olle med kakan. Det 
ser icke omöjligt ut, att Olof i år 
kommer med kakan. På flera stäl
len i Östergötland står siidén livit- 
nande till skörd.

— Utan "biskoplig ornat”, blott 
klädd i prestrock, uppträdde bi
skop Charlewille vid sin första of
fentliga embetsforrättning. Hygg
ligt.

FINLIND. *

En grundlagskodifikationskomi- 
té torde kouima att i ilen närmaste 
framtiden tillsättas,säger "Vilkirgs- 
Bladet". Åkerman namnes blund 
de tinska inedlvmmarne i denna ko- 
niité.

— Den ryska maximaltaritien 
och Finland. Samtidigt med ilen 
ryska maximaltariffens trädande i 
kraft vidtages i fråga om tyska va
ror en förhöjning af den finska tull
tariffen med 50 proc

— Ryska skolor i Finland. "No- 
voje Vremja” meddelar, att ända 
till nio ryska folkskolor skola öpp
nas i Finland vid instundande läse- 
års början..

— Ett ryskt omdöme om Fin
land. En medarbetare i Petersburgs 
tidningen "Uerold" aom under se
naste tiden sändt sitt blad cn serie 
gent emot Finland ovanligt syuipa- 
titka artiklar, skrifver i senaste 
korrespondent bland annat:

"Med den seghet oeh trohet som 
känneteckna den finska folkstam
men, äro tinname instinktivt fasta
de vid Sverige, hysa en tillgifven- 
het för det svenska folket, som 
man ej kan förebrå dem, emedan 
den' i sjelfva verket är en borgen 
för att de skola vara besjälade af 
dylika känslor af trofast tillgifven- 
het till den stora stat, som i mer än 
åttio år tagit dem undeir sitt mag- 
tiga beskydd” etc.

"öfver hufvud måste jag nu till
stå, hvad som redan länge legat 
mig tungt om hjertat Jag kom 
till Finland med vissa artifieielt in- 
ym pade förlo mar mot land oeh 
folk. Ett visst systematiskt upp- 
hetsningsarbete bad» tyvärr burit 
frukt Hvad fann jag > Ett haf 
för det mesta lugnt, leende och 
vänligt; menniskoma — gästfria, 
älskvärde, frimodiga, förekomman
de....'

STOR PR1SNEDSATTN1NO.

Canaia - JJarifk - JtriDignu - £anb
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

BILLIGT LAND. HYAREST
JORDBRUK BETALAR RIO.Malmö. Strejk har utbrutit 

bland handskmakeriarbetarae i 
Mrlmö, Lund, Helsingborg och 
Halmstad.

Norkteije. Vanskligt är det 
att i dessa tider få nya lokaltid
ningar att bära sig. Nyligen upp 
hörde Norrtelje-Bladet att utkom
ma efter endast 1] års tillvaro. He
la aktiekapitalet 12,000 kr. hade 
strukit med samt 6,700 kr. dertill. 
Tillgångarne i konkursen utgöra 
3,000 kr.

Oskarshamn. I konkurs har för
satts bokhandlaren E. Grönvall.

PlTKå. En samvetslös resande 
påtrugade nyligen en sjutton-årig 

. skjutsgosse hos gästgifvaren öh- 
man i Piteå gamla stad åtskilliga 
glas bränvin. Gossen vardt beru
sad och på hemvägen efter skjut
sen somnade han i åkdonet, föll 
rid ett färjstälie i vattnet och 
drunknade.

Sundsvall Sågverksindustrien 
på återgång. De tryckta trävaru- 
konjunktureraa ha under de sena
ste åren framtvungit nedläggande 
af verksamheten i orten,som är be
roende af dessa konjunkturer. Så 
har nu senast skett å Alvik, Al» 
fors, Söråker, Nyhamn och Sör- 
fors, hvilke samtliga verk nu mera 
ligga nere.

Söderhamn. På fri fot. Den 27 
juli anlände Alftamördarens fader 
Per Olson elter genomgånget fän- 
gelsestrafl till Bollnäs för att deri- 
från fortsatta till h

CÄNÄDÄ PACIFIC JERN VÄGEN
har utmärkt land till salu i de bäste 
trakter af Canadas Nordvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be 
talar en tiondedel kontant och ro
sten fördelas .på nio år med 6 pro 
cents ränta. — SäRSKiLDA vilkor 
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigénOm 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvaije års skörd. Öm m ej 
är i stånd att köpa land oöh åTMix 
stonk detta!

Skrit efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 acres (12ti 
tunnland) och tillika berätta, hVilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis.
Skandinaviske bref besvaras på »amma 

epeåk.

UNDKRKäTTKLSER
erhålla nvankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Mauitobe eller Nordvest Territo
rierna angående de land, som äro 
Öppna för nybyggen, och lemnader- 
varande tjen*temän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homestead eller af Re
geringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bn- 
tiah Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin
gen» Land Commissionär, Winni
peg, Manitobe, eller hos en h var af 
Regeringen» Land Agenter 1 Mani- 
toba oeh Nord West Territorierna.

A. M. Burgw,
Viee Inrikes Ministär.

X

C- H- Robinson
rekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

gg” HYRKUSK VERK ^
22 och 24 Jemima st. — Winnipke 

Tdephon Brbm delse.

X

1

SnandinavisaaBageriet

587 5te Ave. N., Winnipeg.
aom fått en bagare direkt frän Sve
rige, försäljer nu alla slsgs Skan
dinaviska brödsorter, som Knäcke
bröd, Limpor m. m. till billigaste 
priser. Beställningar från lands
orten emelieras skyndsamt.

Q. P. Thordarson.

“lamane Lit»u
Giftermålsattester utfärdas un

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. east.
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Allanlmiens Koilige Post-Ängare.ÅLLIANNA NYHETER.
Scandinavu Man den 1 sept sj-kh» «h IMv.ip^mk. i, >t,KUd au ili?

1«93. Skörden ar nu i det närma- (ul£uk b* Ei^Tsitid»», ■ ||f|
•te afalntad, oeh om den nn ridan- blodet, äalsee. näsan. njonur*, bUaaa och aogÄmwW ar|u. 
d. vackra väderleken flr fortfara. Kmtnjnrh«-£ ZXLtt f*|a
kommer tröskningen antagligen att uim u>ue M>ui»nao. »r*.i *uru«mi. i, om *1 »j fjJ
böria redan nästa vecka. •“ k*w* «*.«***»*• i~m* *•» •*•»•»*■ n<* «=• r»»-s»Hi» ~<g,J b.b..db«t DL Mmbil«>Minloai*luuuIkui>r>Mut. F-r»

— Herr Engman har nnder der - 
nä vecka flyttat »in ångsåg från 
Minnedoea till kolonien igen. Den 
kommer nn att fl »ig ett par må
naders hvila. under det trösknin
gen pågår, men »edan kommer den 
nog att få hålla »>g varm under he
la vintern.

— Herr August Bergvall har 
konstruerat och tillverkat en tak- 
epånaoiaskin, som utmärker sig icke 
allenast för enkelhet i konstrukti 
on och prisbillighet, men allra 
mest för den lätthet, hvarmed den 
kan transporteras och 
ställas hvar som helst. Den har 
redan varit i verksamhet hös tre af 
våra farmaregubbar oeh stått prof- 
vet fullkomligt Den är också i 
besittning af temligen stogjrapa- 
citeteförmåga. De delar, herr B. 
sjelf icke förarbetat, hafva erhål
lita från ingeniören Cha» Wall- 
stedts mekaniska verkstad, och ko
lonien har således äran af att hafva 
både uppfinnare och tillverkare af 
alla delarae till denna maskin in
om sina landamären,

— Flere emigranter anlända för 
hvarje vecka och alla försäkra sig 
om land genast. Här är nu omkr.
110 skandinaviska settlare i kolo
nien. Vi vilja tillråda alla, som 
önska sig ett godt stycke land att 
bygga och bo på att komma hit i 
höet och utvälja ett sådant, ty an
nars kommer det att bära i väg 
alltför^långt till skogs.

— En son till Urs och Mr P.
Christoflerson, postmästaren, afied 
den 22 aug. strax t efter födelsen.

— Mr» och Mr A. Manfeldts lille 
16 månader gamle son Martin dog 
tisdagen den 22 aug.

Montreal. Den danske kanon
kungen Holtum vistas f. n. här i 
staden och visar prof på det märk
värdiga konststycket att med en 
hand uppfånga en 21-pundig ka
nonkula, utskjuten ur en kanon.
Det är icke många, som göra den 
konsten efter.

Winnipeg. Herr C. Landerholm, 
som för sin helsas skull afreste till 
New York sistlidne höst, är nu 
återkommen och ämnar slå sig ned 
här som skrädderiarbetare.

— Herr Strandberg härstädes 
har åter genom skarlakansfeber 
förlorat en af sina små. Det är 
lille Johan — 7 veckor gammal — 
som afled å härvarande hospital 
sistL lönlag.

— Dominion liniens agent i Aal- 
borg, Danmark, herr Ibeen är f. n. 
i Canada för att bättre sätta sig in 
i emigrationsförhål land ena.

— Skandinaviska Nykterhets
föreningen i Winnipeg håller all
mänt möte måndagen den 18 sept 
å MeDougall missionshuset midt r’ 
emot C. P. R. stationen. Mötet bör
jar klockan Sam. Programmet 
innehåller flere korta tal, omvex- 
lande med musik- och sångstycken.
Skandinaverna äro hjeitligt väl
komna

— Såsom genom annons synes 
på annat ställe i dagens nummer, 
har en svensk sömmerska Miss 
Clara Sundberg anländt hit till 
Winnipeg, för att stå landsman - 
urnorna till tjeost med sin konst 
Sedan den förutvarande sömmer
skan, Mr» Wollin af rent till Fören
ta Staterna är att hoppas, att lands-

Ofverflytta sitt för
troende till hennes efterträderska

— "Ett eget hem" synes vara
lönen. Flera af

Allan Linien är en af de äldsta ångt-åtalinier, ty den har fört 
passagerare öfver Atlanten för nära t) år. Storre ångare hafva tid ef
ter annan byggts och hvarje nytt fartyg liar försetts ined alla förtiätt- 
gar och förändringar, som kunde leda till större säkerhet, bekvämlig
het och snabbhet. En lång crfarenliek längre än någon annan Bnie, 
gom nu för passagerare öfver Atlanten, saint en praktisk blick som 
icke öfvcrxåg äfvvn uiin*Ire detaljer,'ledde till resultatet af en flotts, 
säntkildt lämplig tpr passsgerrae trafiken. De tleste resande före
draga de säkra tch bekväm* ångame metl Allan Linien från Montreal 
och Quebee, via den natursköna St. Lawrence tlnden och första,^ andra 
såväl som tredje klassens pa-s agerar trafik, både till och från Europa, 
är ständigt stigande.

Öfver 50,000 passaeerare anlände till Canada och Förenta 
Sta tema med Allan Linien 18!t2 oeh hvaraf en stor majoritet utgjorde 
passagerare från Skandinaviska rikena, Finland och Island.

Ångare nfgå från Glasgow och Livei-pool en gång i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvaije lördag. Alla upplysningar 
lemnas af ROBERT KEUR, Agent i Winnipeg, hvilken soui helst A- 
gent vid Canada Pacific jemvägen, eller af

msu han erbjedw FRIA FÖRSÖK.

ItervÖB, 1-»
•c» Wist fl .>issnror»d«, slllet ■!««., kfmkbffalac «»osi I uti**. sÄbdar tor ÖGOXEM. nrot.r to» ÖBOSET. KATAäBH, fäSUr)»*.

flll I

Blod- och Hudsjukdomar S=?
»t -bkwua lursktlr. Sf pkllUa, kan flHjder Iro U raunMs MrsU. ,$ a , fsllaUadlat «r tjnUM «Ua kwpiili ar qri=killh.a *rS ---------

, Rmea, Planar, Bäläen Ctsti*. värt 1 äafraä seh bea. Oa« I Hal- 
iseä Tassas. Klrtetivalstar ecä Såmiåsr 1 HaJsessäbrasuiUisa.

o. a r., botas ifven I sådana tall, som ansetts för hopplösa. — Striktar seh Stea I 
CriaMåaaa botas utan smärta eller bruk af kalf.

LCXOSOT oeh bnrjr ikp ofSnrbmb—, mm torUUrw|Ut<— tor rärSl
mm —1,. botar biup oeA tor alltid.

flärsier

»US So. ti-, 7 Ull a a ■; Modoaai: kl t Ull la a.

FRITT! Eo af Dr. Kelsons utmärkt* böcker, “Fakta för de lidande” (för min) 
eller “Förnuftiga rid" (for enhvar) jemte symptomlistor, hvarigenom 

sjelf beekrlfva och fatta sin sjukdom och genom hrilken ett person- 
tinga fall undvtkes, sändes fritltill b var och en som Insänder sått 

namn och tydlig adress Jemte 4 cents 1 frimärken.
S). & Å. Ållmtt len ten kan 

bosok 1 m
tis» ) Gbh. Agentur, 

MONTREAL, CANADA.
upp-

»te tiden varit sysselsatta ined att 
åt sig uppfora egna boningshus. 
Således inflyttade härom dagen 
herrar Chas Olsson, Martin Person 
och A. Abrahamson inunder eget 
tak, hvarjemte herrar J. Hallon- 
qvist, J. Matson, M. O. Nollander 
och Pit Bergman ha sina hus un
der uppförande, hvilka antagas 
blifva färdiga innan Bore gör sin 
påhelsning. Herr Strömstedt köp
te härförleden sig ett hus färdig- 
hyggdt och tog det genast i besitt
ning. Och flere af våra landsmän 
äro betänkta att, så fort sig göra 
låter," följa exemplet.

— Herr Chas Freed, vår gamle 
oforbrännerliga Winnipeg*bo, hat 
ända sedan våren" legat illa sjuk i 
reumatisk verk. Han har emeller
tid nu så kryat till sig igen, att han 
börjat arbeta. Chas påstår be- 
stämdt att "Kickopoos Indian Sag- 
wa” kurerat honom, hvilket vi na
turligtvis icke vågade betvifla, när 
han härom dagen berättade oss, 
att han redan pimplat i sig tolf 
stora flaskor af nämda medicin.

— Under senare delen af sept 
uppvisas prof på landets växtlighet 
å emigratonskontoret härstädes.

—Under augusti månad inregist
rerades här i staden 101 födda 
och 65 dödsfall. Undersamma tid 
ingingos 30 äktenskap, hvaraf tre 
skandinaviska. Den yngsta bru
den var 18 år och den äldsta 40, 
den yngste brudgummen 21 och 
den äldste 52 år gammal.

— Icke mindre än 128 rätte- 
gångssaker ha under sistl. månad 
behandlats i poliskammaren och 
deribland 48 fyllerimål.

— Den hetaste dagen under au
gusti månad visade 95 gr varmt 
och den kallaste 35. 14 dagar har 
det varit klart väder, 12 dagar reg
nigt ; 5 dagar har det åskat, 2 
nätter frusit och 1 gång haglat

— Canada tager prisen för fisk 
på utställningen i Chicago. 21 me
daljer ha redan erhållits.

Winnipegs Torgpriser:
~I~ iT~KT~l E~!~NTP>ZDo3VLI3STI03ST

KONGLIOE POSTÅNGAREHvete, per boslu.... .80.45—80.47 
Hafre do .....
Korn do ........
Mjöl, patents, 100 

do. strong bakers 
do. XXXX 
do. supertine 

Smör, rullar, per lb... 0.18— 0.20 
_dr. packadt, “ .... 0.12— 0.15 
Ägg, per dussin .... 0.18— 0.20 
Potatis ny pr bo. 0.30— 0.35 
Hafremjöl per säck.. 2.00— 2.10 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 5.00 

do. piessadt, per ton . 5.00— 6.00
Kli, per ton................. 9.00—10.00
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, per cord.. 
da ek, per cord.... 
do. pop pel, per cord 

Fisk, hvit, per lb.... 0.05— 0.5} 
do. laxöring, per lb 0.10—0.12}
do. lax, per lb.......... 0.15— 0.20
do. ostron, per qnart 0.50— 0.75 

Kalkon, per lb.
Gås, per lb..,.
Höns, per par1 
Kött tweef ....

“ fläsk ....
“kalf..........

... 0.25— 0.32 

... 0.28— 0.30 
lbe. 1.90— 2.00 

1.70— 1.85 
0.80— 1.00 
0.60— 0.70

VII LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 

beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspassageramcs sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt metl ftlda.

Mellandäckpasaagerarncs beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord pu hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångame* ankomst till Quebee 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om 
garame. Ocn nybyggare för Manitoba och British Columbia 
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden här öfver hritiskt 
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paciflc-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Eiuigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt saint fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen : Casper Drev er. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Christiansand : Arthur Norma.nn. Göteborg : J. O. Reih, 40 Si’l- 
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
gren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvadredare, 24 James Str., Liverpool, England.

6.50— 6.00
5.50— 6.00

4.00

passa-
besvä-

om-
0.12— 0.14 
0.10— 0.12 
0 500—0.60 
0.05}— 0.6 
0.06 j— 0.7 

0.06 J—0.071

L
SVENSK

SÖMMERSKA.
ALL SLAGS KiAdnIngssömnad 

utföres FORT, VEI. och BILLIGT.
CLARA SUNDBERG 

304 Machray str., Winnipeg.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAYER-Dr. R. M. SIMPSON
— LäKARE. —

456 Main Street - - - - "Winnipeg

Kontorstid 10—11 f. m.. 2—4 och 
7—8 e. m. Telephonförbindelse.

-A
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via Quebee eller Montreal är: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö ch Stavanger .......................... ..
Hangö........................................................................................

“ Åbo och Helsingfors ..............................................................
“ Stockholm.................................................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg.......... ...........................
“ Gamla Karleby, Jacobstad oetr Uleåborg ...............................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förtrågningar 
besvaras med omgående.

838.00
39.00
40.00
41.00
41.75
42.50

J. C. Horioi, APOTHEKARE.

718 Main Street, midt emot Canada 
Pacific Jemvägastation.
Orders från landsorten expedieras

skyndsamt.

sJ- H- Dawson,
670 iaii sitm.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer

SEGLINGSLISTA.
ALLAN LINIEN. 

Ångare
........Nu m idian
.... Sardinien 
.... Mongolian 
.... Parisian 

.......... LAU RENTIAN
DOMINION LINIEN. 

Ångare
............Oregon ....
............Toronto ....
...... Labrador ....
............Sarnia _____
............Vancouver ....

BBAVER LINIEN. 
Ångare 

....Lake Hubon 

.... Lake Winnipeg 

.... Lake Superkor 

... .Lake Nepigon 

. ...Laee Ontario

Från Montreal
.......... Sept10
..........  23

............ " 30

............Okt. 7

............... ” 14

Från Liverpool
^3!............— Med morgontåget den 6 da 

anlände hit en del ryska emigran- För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

oeh från

” 14
” 21
” 28— Ett nytt dödsfall, föranledt 

af spårvagn, har timat här i sta
den. Det var Mr G. Smith från 
Rossborn. Hans åkdon kastades 
öfverända af en spårvagn på Por- 
tage avs., hvarvid mannen erhöll 
så svåra skador, att han afled sistl. 
måndag.

— Regeringens kontrollkontor 
härstädes hade under förliden må
nad en intägt 
$16,668.72 för sprit, $2,828.44 för 
maH, 813,43475 för tobak, 8776.10 
för cigarrer, 890 för lieense samt 
8299.17 för diverse.

Från Låvnrpool

i:::::::
Från Montreal
.......... Sept 17
.......... * 24

........... ” 30
.......... Okt 8

............ " 14 "

SVERIGE.
NORGE. 

DANMARK Kk 
FINLAND

Från Liverpool

Sept9:::::::
Från Montreal 
...............Sept 20

.................. ’• ii

.............. ” 18

af $34,196.98. hvaraf

jy Vidare upplysningar meddelas:
af hvem som helst ångbåtsagent, billjettag 

Canada Pacific Jemvägen eller af

bör man ieke vända sig till någon „
ent vidannan fal tillSÖMNAD.

Första klass Ens KLÄDES- och 
KAPPSÖMNAD utföres fort, bil
ligt och propert.

EMANUEL ÖHLBN,
181 Raprrt St-, Wtuipc., Man.

Alla förfrågningar
ROBERT KERR,

GENERAL PASSAGERAR AGENT.
WINNIPEG

PrMARY KUHM
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